Depuis l’étude définitive de M. Maurice Prou, tout le monde 
sait que la charte, appelée improprement « Coutumes de 
Lorris », n ’a rien des chartes* de communes du nord de la 
France. Restant soumis au régime prévôtal, les habitants, 
devenus b mrgeois du roi, n’avaient aucun droit politique ou.

igitur universi, et présentes et futuri, quod homines de Evra Castro, 
inclementia prepositorum oppressi nimis et apponati, nostram ndierunt 
serenitatem, et, exanimationem castri nobis ostendentes evenisse per 
prepositos, snpplici rogatu suo jmpetravenint, uf a tolta, et tallia, et 
questa, et omni exactione, eos de cetero absolvamus. Et secundum 
consuetudinem castri, forisfacta LXa solidorum per quinque solidos, et 
forisfacta quinque solidorum perduodccim nummos libéra erunt; et pro 
districto dabunt solummodo quatuor denarios. Consuetudines etiam, 
quos homines de Lorriaco habent, per totum Gastinedum, eis conccssi- 
muS; et, quotiens mutatus fuerit prepositus noster, ut consuetudines 
tenendas juret, precepimus. In eadeni villa, eorum qui nostri talliabiles 
sunt, domus que babitate fuerint, annuatim in festo Omnium Sanctorum 
quinque solidos nobis persolvent, et appendentes domos, cellaria scilicet 
et quoquine et consimiles officine et pariter grangie a supradicto censu 
quinque solidorum immunes erunt. At si domos, que prius olficine 
f'uerant, deinceps contigerit inliabitari, reddetur inde census quinque so
lidorum. Quod si domus una et ejusdem tecti distributa fuerit diversis 
mansoribus, insimul reddent prefatum censum, quisque suam porcio- 
nem. Si quis ultra terminum retinuerit censum, infra dies octo persol- 
vat, et de forisfacto dabit duos solidos, at si ulterius census retinebitur, 
in nostro arbitrio erit contradictionem accipere, et alii qui non pecca- 
verunt, immunes erunt. Quod ut ratuni sit in posterum, scribi et sigilli 
nostri auctoritate muniri precepimus adjecto nostri caractère nominis. 
Actum publiée apud Fontem Bledaudi, anno ab incarnatione Domini 
M° C° L° 11°, regni nostri XVI0, astantibus in palatio nostro quorum 
subscripta sunt signa et nomina. S. Guidonis buticularii. S. Mathei 
constabularii. S. Mathei camerarii. Data per manum Guidonis cancel- 
larii. » {Archiver du Loiret, A 909, d’après un vidimus de 1389.)
xxxix 2
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administratif. Le caractère essentiel de cette charte est de 
remplacer des perceptions arbitraires par des redevances 
fixes et réglées une fois pour toutes et d ’abaisser le m ontant 
des seules perceptions maintenues.